Codification administrative (au 1330-1) Page 1
CODIFICATION ADMINISTRATIVE
Mise en garde
Le lecteur est par les présentes avisé que toute erreur ou omission qui pourrait être
relevée dans le texte ci-après n'a pas pour effet de diminuer le caractère exécutoire
des règlements et amendements, tels que sanctionnés dans leur version originale
disponible au Service du greffe. Pour vérifier les dispositions applicables, le lecteur
pourra consulter le texte officiel au Service du greffe de la ville de Sainte-Adèle.

sur le territoire, une taxe spéciale calculée à un taux suffisant d’après leur valeur, telle
qu’elle apparaît au rôle d’évaluation en vigueur chaque année.
Codification administrative (au 1330-1) Page 3
Article  7 Affectation
S’il advient que le montant d’une affectation autorisée par le présent règlement soit plus
élevé que le montant effectivement dépensé en rapport avec cette affectation, le conseil
est autorisé à faire emploi de cet excédent pour payer toute autre dépense décrétée par
le présent règlement pour laquelle l’affectation s’avérerait insuffisante.
Article  8 Appropriation de contribution ou subvention
Le conseil affecte à la réduction de l’emprunt décrété au présent règlement toute
contribution ou subvention qui pourrait être versée pour le paiement d’une partie ou de
la totalité de la dépense décrétée par le présent règlement.
Le conseil affecte également au paiement d’une partie ou de la totalité du service de la
dette toute subvention payable sur plusieurs années. Le terme du remboursement de
l’emprunt correspondant au montant de la subvention sera ajusté automatiquement à la
période fixée pour le versement de la subvention lorsqu’il s’agit d’une diminution du
terme décrété au présent règlement.
ANNEXE A
VILLE DE SAINTE-ADÈLE
Augmentation de la dépense du règlement 1330 - Travaux de réfection des infrastructures et
implantation d'un réseau pluvial
 Phase 1 - Secteur des pentes 40-80
RÈGLEMENT 1330-1
Coût des travaux - Annexe B 472 725  $
Frais incidents
Honoraires de surveillance -  $
Honoraires contrôle de la qualité -  $
Avis divers et permis -  $
Taxes 23 823  $
Frais de financement 8 771  $
Imprévus (autres que ceux inclus dans le coût des travaux) 4 681  $                   37 275  $
Coût total du projet 510 000  $
Financement 510 000  $
Emprunt 20 ans
Julie Brazeau
Trésorière
Le 30 mars 2023
VILLE DE SAINTE-ADÈLE 2023-03-30
DESCRIPTION
1.0 Travaux parc 40-80 1 390 630,00 $
2,0 Travaux rue Émile-Cochand 814 060,00 $
3,0 Travaux rue Follereau 854 095,00 $
4,0 Travaux servitude Follereau-Chanteclerc 71 430,00 $
5,0 Organisation de chantier phase 1 434 000,00 $
SOUS-TOTAL 3 564 215,00 $
TRAVAUX CONTINGENTS (±10%) 356 421,50 $
Sous-total des travaux 3 920 636,50 $
T.P.S. (5%) 196 100,00 $
T.V.Q. (9.975%) 391 100,00 $
TOTAL DE L'ESTIMATION PRÉLIMINAIRE 4 507 836,50 $
Préparée par:
Étienne Brossard, ing.
Services techniques et hygiène du milieu
RÉFECTION DES INFRASTRUCTURES MUNICIPALES
SECTEUR PENTES 40/80
Estimation préliminaire du coût des travaux - PHASE 1
Plans nos ILAV-200299
COÛT
ET IMPLANTATION D'UN RÉSEAU PLUVIAL
fvadeboncoeur
Zone de texte
ANNEXE "B"
Estimation préliminaire du coût des travaux - PHASE 1
PRIX PRIX
UNITAIRE TOTAL
1.0 TRAVAUX PARC 40/80
1.1 Travaux du bassin de rétention
1.1.1 Déblai et remblai pour l'aménagement d'un bassin
de rétention 1,0 global 315 000,00 $ 315 000,00 $
1.1.2 Sous-fondation 150 mm MG-112 950,0 t.m. 22,00 $ 20 900,00 $
1.1.3 Fourniture et pose des membranes d'étanchéité 3 700,0 m.ca. 45,00 $ 166 500,00 $
1.1.4 Fondation 200 mm MG-20 1 550,0 t.m. 27,00 $ 41 850,00 $
1.1.5 fourniture et pose de 150 mm de remblai classe B 550,0 m.cu. 15,00 $          8 250,00  $